Quanto è detto nel n. 5: «Inculturatio ita definita suum habet locum et in cultu christiano et in ceteris vitae Ecclesiae ambitibus. Evidem ipsa, cum una ex Evangelii inculturationis rationibus exstet, veram expostulat integrationem, in vita fidei uniuscuiusque populi, valorum permanentium culturae datae magis quam eius manifestationum transeuntium. Pressius igitur consocianda est cum ampliore munere, cum pastorali scilicet et harmonice concinnata actione, totam comitante humanam condicionem» dovrà essere sempre tenuto presente sia nel momento della «inquisitio» che in quello della attuazione progressiva e per gradi. Tutto il procedere dovrà essere guidato e sorretto da una maturazione nella fede, come è detto nel medesimo numero: «Non aliter ac omnes Evangelii nuntiandi formae, incepturnum, multiplex et assiduum, laborem requirit methodicum ac progressivum pervestigandi et discernendi. Vitae christianaee eiusque celebrationum liturgicarum inculturatio, pro quadam populo in universum, nonnisi fructus esse potest progredientis in fide maturitatis».

Nel lavoro metodico e progressivo di «liturgica inculturatio» il primo passo consiste nella versione dei testi liturgici: «Primus ac notabilior inculturationis gradus est versio textuum liturgicorum in lingua vernaculaum.» (cf. n. 53). In questo orizzonte presupposto per un autentico progresso della «Liturgiae inculturatio» è la «versio Bibliorum Sacrorum vel saltem textuum biblicalorum, qui in Liturgia adhibentur» ma ancora di più la «Sacra Scriptura... veluti propria facta ac vindicata a data quadam cultura» (cf. n. 28). Ciò permetterà davvero di pervenire a quello che ricorda il n. 19: «christiani in historia Israel agnoscere debent promissionem, prophetiam historiamque

suae salutis; libros Veteris non aliter ac Novi Testamenti velut verbum Dei accipiunt, itemque sacramentalia signa recipiunt, quae plene intellegi nequeunt nisi per Sacras Scripturas et in vita Ecclesiae» (cf. anche n. 23) in modo che ogni attuazione relativa all'inculturazione liturgica sia fatta «attentis vero natura ipsa Liturgiae necnon notis bibliis et traditis eius structurae ac peculiari sese exprimendi ratione» (cf. n. 35).

Quanto detto in questi testi ha bisogno di essere completato dalle indicazioni contenute in altri: la piena accoglienza del fatto che le varie Chiese di Rito romano hanno ricevuto un «patrimonium liturgicum ex Ecclesia romana matre» (cf. n. 33); il presupposto che una vera formazione liturgica «tum christifidelium tum cleri» dovrebbe far comprendere i «textus ac ritus, qui in libris liturgicis vigentibus praebentur», in modo che «persaepe vitentur mutationes aut detractiones in iis, quae a Ritus romani traditione veniunt» (cf. n. 33); la necessità di un confronto «cum rationibus veri et authentici spiritus liturgici» (cf. *SC* n. 37, citato dalla istruzione al n. 31); il rapporto dei cambiamenti ritenuti necessari «cum vita liturgica simul sumpta» (cf. n. 32).